
REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

AS 23-004

DÉCISION

CONVENTION AVEC L'ASSOCIATION POUR LE DÉVELOPPEMENT DE L'EVEIL
MUSICAL (ADEM) POUR L'ORGANISATION DE SÉANCES D'ÉVEIL MUSICAL

POUR LES ENFANTS DE LA CRÈCHE DU MOULIN

Le Maire, président du conseil d'administration du centre communal d'action sociale
(C.C.A.S.),

VU le code de l'action sociale et notamment l'article R123-21,

VU  la  délibération  du  conseil  d’administration  du  Centre  Communal  d’Action
Sociale,  n°  2021/35  du 28  septembre  2021  donnant  délégation  de  pouvoirs  au
président et prévoyant les délégations de signature nécessaires en cas d’absence
ou d’empêchement,

VU le budget du CCAS,

VU,  la  convention  proposée  par  l’association  pour  le  développement  de  l’éveil
musical (ADEM),

CONSIDÉRANT que cette initiative s’inscrit  dans le cadre du projet éducatif  des
équipements,

DECIDE

ARTICLE 1 : il est signé la convention ci-jointe proposée par l’association pour
le développement de l’éveil musical (ADEM), 4 rue Lucie 94350
Villiers  sur  Marne,  pour  l’organisation d’une activité  musicale  et
corporelle pour les enfants de la mini-crèche du Moulin,

ARTICLE 2 : cette convention est conclue pour 9 séances de 1h30 en 2023 plus
une heure de réunion avec le personnel.

ARTICLE 3 : la dépense d’un montant de 1  530,00 € sera imputée à l’article
011-64-604 « prestations de service » du budget de l’exercice en
cours

ARTICLE 4 : un exemplaire de la présente décision sera adressé à :
Madame la Préfète du Val-de-Marne,
Madame la Directrice du CCAS, pour exécution,
Monsieur le comptable public, responsable du service de gestion
comptable de Créteil.

Publicité sera faite dans les formes requises pour les délibérations du 
conseil d'administration.

DIRECTION GENERALE DE L'ACTION SOCIALE ET DU LOGEMENT

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20230116-lmc112423-CC
Date de télétransmission : 18/01/2023
Date de réception préfecture : 18/01/2023



Communication sera donnée au conseil d'administration lors de sa réunion 
la plus proche.

Fait à Créteil, le seize janvier deux mille vingt-trois.

Le Président du C.C.A.S. 

Laurent CATHALA

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif devant Monsieur le Président du CCAS de Créteil
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de 2 mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le tribunal administratif de Melun (43
rue du Général de Gaulle Case postale n° 8630 77008 Melun cedex) dans le délai de 2 mois à compter de la
publication  de  la  décision  ou  à  compter  de  la  réponse  de  l’administration  si  un  recours  administratif  a  été
préalablement  déposé.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours
Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. Accusé de réception en préfecture

094-269401329-20230116-lmc112423-CC
Date de télétransmission : 18/01/2023
Date de réception préfecture : 18/01/2023

http://www.telerecours.fr/


La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif devant Monsieur le Président du CCAS de Créteil
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. L’absence de réponse dans un délai de 2 mois vaut décision
implicite de rejet. Un recours contentieux peut également être introduit devant le tribunal administratif de Melun (43
rue du Général de Gaulle Case postale n° 8630 77008 Melun cedex) dans le délai de 2 mois à compter de la
publication  de  la  décision  ou  à  compter  de  la  réponse  de  l’administration  si  un  recours  administratif  a  été
préalablement  déposé.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours
Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. Accusé de réception en préfecture

094-269401329-20230116-lmc112423-CC
Date de télétransmission : 18/01/2023
Date de réception préfecture : 18/01/2023

http://www.telerecours.fr/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° de SIRET : 34026033000022  
Code APE : 9499Z 
Formation Continue : 11940164394 
Agrément Jeunesse et Sports : 94-03-JEP068 

ADEM - ASSOCIATION POUR LE DÉVELOPPEMENT DE L’EVEIL MUSICAL 
4, rue Lucie – 94350 Villiers-sur-Marne - Tél : 01 49 30 94 67 
E-mail : association.adem@wanadoo.fr 
Association régie par la loi du 1er juillet 1901 - Agrément Jeunesse et Sports - N° formation continue  

 

CONVENTION 22/18  

 

Entre, 

L’Association pour le Développement de l’Eveil Musical (A.D.E.M.) sise, 4 rue Lucie-94350 

Villiers-sur-Marne, représentée par Martine DUDRAGNE, Présidente de l’A.D.E.M. 

Et, 

Le C.C.A.S. de la Ville de  CRETEIL, Hôtel de Ville, Place Salvador Allende – 94010 CRETEIL, 

représenté par Monsieur Le Maire 

 

 

Rappel des objectifs et cadre de l’action :  

 

- 9 Séances d’éveil musical et corporel de 1 h30 en direction des enfants de la Mini 

crèche du Moulin de février à juin 2023, 3 groupes/séances (8 enfants au maximum 

par groupe) 
 

- 1 réunion d’1h avec le personnel de la structure pour définir le calendrier afin de 

s’inscrire dans le projet pédagogique à la Mini crèche du Moulin. 
 

Le calendrier des séances sera fixé lors de la réunion de rentrée en accord avec la Mado Lagoutte 

l’animatrice de l’ADEM. 

 

Il a été arrêté ce qui suit : 

 

Article 1 – Objet 

Le C.C.A.S de Créteil confie à l’association l’animation de séances d’éveil musical auprès des 

enfants de la Mini crèche du Moulin, dans les conditions définies aux articles ci-dessous en 

collaboration avec l’équipe éducative et la direction. 

 

Article 2 – Mise en place 

Les séances d’éveil musical et corporel en direction des enfants de la mini crèche du Moulin 

auront lieu durant l’année 2023, selon le calendrier établi entre la directrice de la Mini crèche du 

Moulin et Mado Lagoutte l’animatrice de l’A.D.E.M.  

Pour une meilleure efficacité du travail pédagogique, il est souhaitable d’avoir un temps de 

concertation inclus dans les séances en accord avec l’animatrice de l’ADEM. 

 

 

…/… 

 

 

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20230116-lmc112423-CC
Date de télétransmission : 18/01/2023
Date de réception préfecture : 18/01/2023



 

ADEM - ASSOCIATION POUR LE DÉVELOPPEMENT DE L’EVEIL MUSICAL 
4, rue Lucie – 94350 Villiers-sur-Marne - Tél : 01 49 30 94 67 
E-mail : association.adem@wanadoo.fr 
Association régie par la loi du 1er juillet 1901 - Agrément Jeunesse et Sports - N° formation continue  

 

 

Les vacations seront assurées par une animatrice de l’ADEM, rémunérée par l’ADEM. 

En cas d’arrêt de travail de l’animatrice, les séances seront assurées par un autre animateur désigné 

par l’ADEM pouvant nécessiter un aménagement d’emploi du temps y compris durant les congés 

scolaires. 

En cas d’annulation, dans un délai inférieur à 48 heures, d’une ou plusieurs séances par les 

structures, après définition du calendrier, ces séances ne seront pas reportées. 

 

Article 3 – Facturation 

L’ensemble de la prestation est évalué comme suit : 

a) les animations   

 1.530,00 € pour les animations de la Mini crèche du Moulin 

 

La somme globale de 1.530,00€  exonérée de T.V.A. comprenant les 9 séances d’éveil musical, la 

réunion pédagogique et les frais administratifs et l’adhésion annuelle de 55 €. 

      

Article 4 – Paiement 

Le C.C.A.S. de la Ville de CRETEIL règlera les factures trimestriellement par mandat 

administratif suivant la législation en vigueur concernant le délai de paiement. 

La somme de 1.530,00 € sera versée au compte de l’A.D.E.M. en 2 règlements distincts : 

    1-       793,00 €   au 30 mars 2023 (comprenant les 55€ d’adhésion) 

   2-       737,00 €   au 10 juin 2023 

   

 

Les interventions se feront dans le respect des consignes sanitaires en vigueur. 

 
« Conformément à l’article R 2324-33 du code de la santé publique et dans les conditions prévues à 
l’article 776 du code de la procédure pénale, l’association s’engage à fournir le casier judiciaire de ses 
intervenants ». 

 

     

Les deux parties s’engagent à respecter le contrat ci-dessus. 

Fait à Villiers-sur-Marne, le 17 Novembre 2022. 

 

 

 

Pour l’ADEM, La Présidente     Pour l’organisme demandeur 

Signature.        Cachet, date et signature.  
  

 

 
 

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20230116-lmc112423-CC
Date de télétransmission : 18/01/2023
Date de réception préfecture : 18/01/2023


